



Węgliniec, dnia 16.09.2026 r.

Zn.spr.: SA.270.9.2026

**Do Wykonawców ubiegających się
o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: odpowiedzi na treść wiadomości złożonej za pośrednictwem platformy e-Zamówienia.

Zamawiający - Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Węgliniec w związku z otrzymanymi wiadomościami przedstawia poniżej ich treść wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1

Wykonawca wnosi o wykreślenie z pkt 7.11.2.2 STWiORB wymogu posiadania przez pracowników doświadczenia w montażu i uruchamianiu systemów Galaxy lub równoważnych, potwierdzonego referencjami inwestorów, wskazując, że inwestorzy wystawiają referencje firmom, a nie poszczególnym pracownikom.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyła się do wniosku Wykonawcy.

Zamawiający wyjaśnia, że nie wymaga przedstawienia referencji wystawionych przez inwestorów/Zamawiających dla poszczególnych pracowników skierowanych do realizacji zamówienia.

Wymóg dotyczący doświadczenia został określony w SWZ i dotyczy Wykonawcy. Wykonawca powinien wykazać należyte wykonanie co najmniej jednej roboty budowlanej albo dostawy z montażem polegającej na wykonaniu, rozbudowie albo modernizacji systemu VSS/CCTV lub SSWiN o wartości co najmniej 100 000,00 zł brutto.

W związku z powyższym zapis dokumentacji technicznej należy rozumieć w ten sposób, że Zamawiający nie wymaga imiennych referencji dotyczących doświadczenia poszczególnych pracowników. Pozostałe

wymagania dotyczące kwalifikacji i uprawnień niezbędnych do prawidłowego wykonania prac pozostają bez zmian.

Pytanie nr 2

Wykonawca wnosi o wykreślenie z pkt 7.7 projektu wykonawczego wymogu posiadania potwierdzonych przez producenta lub dostawcę urządzeń kwalifikacji kadry pracowniczej.

Odpowiedź:

Zamawiający częściowo przychyła się do wniosku Wykonawcy.

Zamawiający nie wymaga przedstawiania referencji inwestorów dotyczących poszczególnych osób skierowanych do realizacji zamówienia.

Jednocześnie Zamawiający nie rezygnuje z wymogu posiadania przez osoby wykonujące montaż, konfigurację i uruchomienie systemu odpowiednich kwalifikacji w zakresie oferowanego systemu, ponieważ wymaganie to ma na celu zapewnienie prawidłowego wykonania, skonfigurowania i uruchomienia instalacji.

Zamawiający dopuszcza, aby kwalifikacje te zostały potwierdzone certyfikatem, zaświadczeniem o odbyciu szkolenia, autoryzacją producenta, autoryzowanym dystrybutora lub dostawcy urządzeń albo innym równoważnym dokumentem potwierdzającym przygotowanie danej osoby do montażu i uruchomienia zaoferowanego systemu.

Wymaganie dotyczy odpowiednio systemu zaoferowanego przez Wykonawcę, w tym systemu równoważnego, i nie oznacza obowiązku posiadania kwalifikacji dotyczących wyłącznie urządzeń konkretnego producenta. SWZ dopuszcza bowiem rozwiązania równoważne o parametrach nie gorszych od wskazanych w dokumentacji.

Nadleśniczy